4

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 27 февраля 2025 года

	№ 170-р

	пгт. Междуреченский

	О создании межведомственного штаба                         по транспортному обеспечению мероприятий,
связанных с празднованием 80-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов на территории Кондинского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 июля      2023 года № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Концепцией транспортного обеспечения мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в субъектах Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации от 21 октября              2024 года № РС-17/51, учитывая всемирное историческое значение Победы советского народа над фашизмом в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,                         в целях транспортного обеспечения мероприятий, связанных с празднованием 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1. Создать межведомственный штаб по транспортному обеспечению мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Кондинского района.
2. Утвердить прилагаемый состав межведомственного штаба по транспортному обеспечению мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Кондинского района (далее - Межведомственный штаб).
3. Межведомственному штабу:
взаимодействовать с межведомственным штабом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по транспортному обеспечению мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне                         1941-1945 годов, с организационным комитетом по подготовке и проведению в Кондинском районе празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
осуществлять общую координацию работы по обеспечению транспортной доступности и потребности в передвижении инвалидов, участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и их сопровождающих в период торжеств.
4. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. Распоряжение вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Кондинского района Е.Е. Петрову.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Распоряжения 2025
Приложение
к распоряжению администрации района
от 27.02.2025 № 170-р

Состав межведомственного штаба
по транспортному обеспечению мероприятий, связанных с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов на территории Кондинского района

Заместитель главы Кондинского района, курирующий работу в сфере финансов, бюджетной и налоговой политики, межбюджетных отношений, экономического развития, инвестиционной политики, промышленности, сельского хозяйства, торговли, поддержки предпринимательства, транспортных услуг населению, руководитель межведомственного штаба по транспортному обеспечению

Председатель комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района, заместитель руководителя межведомственного штаба по транспортному обеспечению

Заведующий сектором транспорта комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района

Члены межведомственного штаба:

Заместитель главы Кондинского района, курирующий работу в сфере жилищного-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

Заместитель главы Кондинского района, курирующий работу в сфере образования, физической культуры и спорта, культуры, защиты прав детей и семьи, демографии

Заместитель главы Кондинского района, курирующий работу в сфере архитектуры, градостроительства и строительства, гражданской защиты населения

Начальник управления образования администрации Кондинского района

Начальник отдела культуры администрации Кондинского района

Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

Начальник управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района
[bookmark: _GoBack]
Директор муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

Председатель Кондинской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

Председатель Кондинской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

Председатель общественного Совета при главе Кондинского района (по согласованию)

Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Кондинская районная больница» (по согласованию)

Начальник Управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по Кондинскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району (по согласованию)

Главы городских и сельских поселений Кондинского района (по согласованию)

Социальный координатор Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» (по согласованию)

image1.jpeg